

Notat vedr. Kompetanseforbundets søknad om deltakelse i Kompetanseforum Trøndelag

Kompetanseforbundet har søkt om fast plass i Kompetanseforum Trøndelag (brev av 9. juni 2023). LO Trøndelag og NHO Trøndelag har gitt sin støtte til denne forespørselen (datert 13. juni 2023). Saken ble lagt fram og drøftet i Kompetanseforum Trøndelag sitt møte 20. september 2023.

Kompetanseforum Trøndelag ba sekretariatet forberede notat for behandling av denne søknaden i forbindelse med revisjon av forumets mandat og partnerskapsavtale. Det er i tillegg utarbeidet generelle kriterier for opptak og deltakelse i partnerskapet.

Revisjon av mandat og partnerskapsavtale ses i lys av tiltak 4A i handlingsplanen til Kompetansestrategi Trøndelag som sier at Kompetanseforum Trøndelag, som et strategisk og forpliktende partnerskap, skal videreutvikles. Forslag til revisjon av mandat og partnerskapsavtale legges fram i egen sak. Denne saken behandler Kompetanseforbundets søknad.

Det har ikke tidligere vært utarbeidet tydelige kriterier for hvordan søknader om deltakelse i forumet skal vurderes, men i mandat for Kompetanseforum Trøndelag står det at forumet skal ha faste deltakere, med faste vararepresentanter. Representantene må ha beslutningsmyndighet. Videre viser mandat og avtale til flere kriterier som partene må forplikte seg til.

Kompetanseforum har tidligere behandlet forespørsler om medlemskap fra Utdanningsforbundet, Næringsalliansen i Trøndelag og fra BI.

[Kompetanseforum 17.06.22](#) avslo søknaden fra BI med begrunnelse at partnere må ha et regionalt nedslagsfelt og representasjon (dvs. Trøndelag), at de ikke skal ivareta særinteresser og at partneren bør kunne representere også i de regionale kompetanseforaene.

[Kompetanseforum 29.01.21](#) behandlet forespørsel om medlemskap i forumet fra Næringsalliansen og Utdanningsforbundet. Av referatet fremkommer det at Kompetanseforum ønsket at Næringsalliansen går inn i partnerskapet, men ikke Utdanningsforbundet. Næringsalliansen er en paraplyorganisasjon for næringsforeningene i hele Trøndelag og representerer flere av de mindre bedriftene i fylket som ikke er representert av NHO.

Mår det gjelder Kompetanseforbundets søknad om medlemskap så har sekretariatet innhentet opplysninger om Kompetanseforbundet og vurdert disse opp mot kriteriene for deltakelse i Kompetanseforum Trøndelag.

Sekretariatet anbefaler at Kompetanseforbundet tas inn i Kompetanseforum Trøndelag da det her er snakk om en paraplyorganisasjon for studieforbundene som i stor grad bidrar til arbeidsrelevant kompetansebygging. Kompetanseforbundet har betydelig aktivitet i Trøndelag og har regional representant for Trøndelag.

Kompetanseforbundets arbeid er nærmere beskrevet under.

Om Kompetanseforbundets arbeid nasjonalt og i Trøndelag

Bakgrunn for deling av studieforbundsordningen og opprettelsen av Kompetanseforbundet:

1. Den 22.april 2020 la regjeringen frem Meld.St.14(2019-2020) *Kompetansereformen – Lære hele livet.* (<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-14-20192020/id2698284/>)

Her foreslår regjeringen overfor Stortinget at studieforbundsordningen deles mellom Kunnskapsdepartementet og Kulturdepartementet slik at de ulike formålene som ordningen representerer bedre kan oppnås ved at man rendyrker de ulike sektorpolitiske målsettingene i de to departementene. KD skriver i sin innstilling til Stortinget;

«Ved å dele tilskuddsordningen mellom Kunnskapsdepartementet og Kulturdepartementet vil man i større grad kunne nå både kompetansepolitiske og integreringspolitiske mål på den ene siden og frivillighetspolitiske og kulturpolitiske mål på den andre siden. Delingen gjør at man kan ivareta bredden og mangfoldet i studieforbundenes opplæringstilbud under Kulturdepartementet, samtidig som man kan utvikle de studieforbundene som i størst grad kan bidra til kompetansebygging og integrering under Kunnskapsdepartementet.»

2. Den 9.juni 2020 avga utdannings- og forskningskomiteen sin innstilling gjennom Innst.370 S(2019-2020) og denne ble vedtatt 15.juni i Stortinget (<https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Innstillinger/Stortinget/2019-2020/inns-201920-370s/>).

Komiteen gir sin tilslutning til anbefalingen fra regjeringen på deling av ordningen. Komiteen omtaler dette slik;

«viser til de foreslåtte endringene i voksenopplæringsloven og den foreslåtte delingen av tilskuddsordningen til studieforbundene mellom kulturdepartementet og kunnskapsdepartementet. Flertallet tror disse endringene vil bidra til at det skapes flere arbeidslivsrelevante og kompetansehevende program i regi av studieforbundene, og at disse i større grad vil treffe grupper som har store behov for kompetanseheving.»

3. De fire studieforbundene som er godkjent i Kunnskapsdepartementet (Akademisk studieforbund, Studieforbundet Livslang læring, Studieforbundet AOF Norge og Studieforbundet næring og samfunn) mottar i januar 2021 tildelingsbrev med eget tilskudd for samarbeidsstruktur og får avklart i april 2021 opprettelsen av egen overbygning fra daværende Kompetanse Norge. Dette resulterer i opprettelsen av «Kompetanseforbundet» i april 2021 og ansettelse av generalsekretær 1.november 2021.
4. I november 2021 retter de fire studieforbundene i KD, sammen med Kompetanseforbundet, en felles henvendelse til Kunnskapsdepartementet hvor de fra dette tidspunktet kun lar seg representere av Kompetanseforbundet. To av studieforbundene melder seg ut av Voksenopplæringsforbundet som nå ligger i Kulturdepartementet, da de ikke har kulturpolitiske interesser i sitt virke (Akademisk studieforbund og Studieforbundet næring og samfunn) og to blir fortsatt værende som medlemmer da de har medlemmer innenfor sine studieforbund som også har kulturpolitiske interesser og som derfor kan ivaretas av VOFO som ligger i KUD. (Vedlagt brev sendt til KD.

5. 8.april 2022 tas Kompetanseforbundet opp som faste medlemmer i regjeringens «Kompetansepolitisk råd».

Litt tall/statistikk og bakgrunnsinformasjon fra Kompetanseforbundet – Trøndelag fylke:

- Kompetanseforbundet representerer studieforbundsordningen i KD og har gjennom våre studieforbund følgende aktivitet:
 - Etterutdanninger rettet inn mot arbeidslivet i Trøndelag:
 - Over 700 etterutdanningstilbud med tett på 11.000 deltakere i 2022 (Årsrapportering 2022 til SSB og HK-dir)
 - Videreutdanninger gjennom fagskoleaktivitet:
 - 76 videreutdannings- og fagskoletilbud med 460 deltakere i 2023 (DBH rapportering 2023 til HK-dir)
 - I tillegg kommer tilbud innenfor Bransjeprogram-ordningen, Kompetansepluss, Norskopplæringsordningen (IMDI) og ordinære kurs til arbeidslivet gjennom direkte leveranser på forespørsel og utenfor prosjekttilsagn. Disse tallene må hentes ut av ulike systemer for å finne fylkestallene, men Trøndelag har anslagsvis 10% av de nasjonale tallene (slik som det også kommer frem av fagskolestatistikken). Tatt utgangspunkt i andel nasjonale tall utgjør antall deltakere i Trøndelag på øvrige ordninger om lag 800 personer, fordelt på 100 opplæringstilbud og med 5000 undervisningstimer.
 - Mer om Kompetanseforbundets statistikk her: <https://www.kompetanseforbundet.no/etter-og-videreutdanningsstatistikk/>
- Kompetanseforbundet har en rekke ansatte i våre studieforbund som jobber mer med selve produksjonen og gjennomføringen av våre mange EVU-tilbud, ref. statistikken over og vi bruker våre ressurser som kommer over statsbudsjettet og tildelinger først og fremst til dette. Vi har blant disse engasjement av regionale representanter som med sin bakgrunn og erfaring, har høy kunnskap om muligheter og utfordringer i den regionale kompetansepolitikken. I Trøndelag er vår regionale representant Øyvind Tingstad (oyvind.tingstad@kompetanseforbundet.no), med kontorsted Trondheim. Øyvind har solid bakgrunn fra voksenopplæringsfeltet og opplæring rettet inn mot arbeidslivet – et område han har jobbet med siden 1992. Tingstad har drevet med opplæring - herunder: foreleser og prosessveileder på lederutviklingsprogram, kompetansekartlegging, kompetanseplanlegging, arbeidsmiljøutvikling, motivering, veiledning av kursdeltagere og nettstudenter, kursledelse, kursadministrasjon mm. Tingstad har også vært med i flere utviklingsprosjekter, implementering og drift av ulike studietilbud innen både fag/svennebrev, fagskole og høyskole. Spesialutvikling av bransjetilpasset kompetanseheving har også vært en del av hans virke. I årene ved NKI Nettstudier var Tingstad hovedansvarlig for all virksomhet rettet mot Attføringsbedriftene i NHO service, ASVL bedriftene, NAV, Kriminalomsorgen samt trafikkskoler. Han har holdt en rekke åpne kurs, samt interne kurs og foredrag i regi av Attføringsbedriftene, ASVL bedriftene, Studieforbundene AOF og Folkeuniversitetet, ulike fagforbund samt andre nasjonale aktører. Tingstad har vært prosjektleder for flere landsdekkende konferanser.